

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje 20 gr.
Biura Redakcji i Administracji ul. Karmelicka 1 (Gmach Województwa). — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcji 21—18. — Administracji 21—17. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11—12.

Prenumerata

miejskowa	zamiejscowa
miesięcznie bez dostawy	miesięcznie z przesyłką pocztową
miesięcznie z dostawą do domu	
4.80	5.30
Za granicą 7.00 Zł.	

Ceny ogłoszeń: Za wiersz 1-szpaltowy milimetrowy (szer. 35 m/m.) ogłoszenia zwykłe za tekstem 15 gr., za wiersz 1-szpaltowy milimetrowy (szer. 70 m/m.) nadesłane i nekrologi 40 gr., drobne ogłoszenia za słowo 10 gr., drobne ogłoszenia kupno i sprzedaż za słowo 15 gr. Cała strona ogłoszeniowa 400 Zł. Ogłoszenia zamiejscowe 30% droższe.
P. K. O. 141.690.

Roboty publiczne w Polsce.

Jakkolwiek bez wątpienia wyniki osiągnięte w każdym innym czasie życia państwowego mogą być nieraz decydującymi dla całokształtu zagadnień gospodarczych i politycznych i jakkolwiek każdy z nich może pociągać za sobą przełomowe, epokowego znaczenia konsekwencje, to jednak nie da się zaprzeczyć, że najkonkretniej, najbardziej — można się wyrazić — zmaterializowanymi, są wyniki, jakie się osiąga w zakresie t. zw. robót publicznych. Wszak są to przeważnie budowle i dzieła techniki, przeznaczone na pożytek szeregu pokoleń i nie popełni się przesady twierdząc, że one są tem zewnętrznym znamieniem, ta widoczna dla każdego forma, w której przejawia się postęp i rozrost bogactwa narodowego.

Przeto ciekawą będzie rzeczą rzucić okiem na wysiłki, uczynione przez Rząd w dobre ostatniej w zakresie robót publicznych.

Dużo danych dostarczają nam w tym kierunku materiały, odnoszące się do działalności Rządu, po koniec r. 1917, wydane niedawno nakładem Prezydium Rady Ministrów, które jednak uzupełnić wypadnie dalszymi jeszcze poczynaniami w tej dziedzinie. Z góry stwierdzić wypada, że wysiłki te oraz ich rezultaty są w wielu wypadkach wprost imponujące, zwłaszcza, jeśli się zważy, że dzieła robót publicznych otrzymał od pierwszej chwili w budżecie Państwa udział, nieodpowiadający ani w przybliżeniu najbardziej piekącym zadaniom.

A zadania te są liczne, najrozmaitsze życia dziedziny ogarniające. Koncentrują się one wszystkie w ręku Ministerstwa Robót Publicznych, choćby rzeczowo związane były z innymi resortami. Wszyskiego tego, czego dokonano bez liku prac regulacyjnych szeregu rzek, rozpoczęto prace nad budową portu handlowego w Warszawie i portu zimowego pod Płockiem, rozwinięto żywą działalność około osuszenia wielkich obszarów, obwałowania rzek i zabudowy potoków górskich. W zakresie budownictwa podjęto budowę licznych gmachów państwowych tak w stolicy, jak i w miastach prowincjonalnych, a między innymi budowę gmachów Ministerstw: Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Pracy i Opieki Społecznej oraz Robót Publicznych, dalekich gmachów Banku Rolnego i Banku Gospodarstwa Krajowego; energicznie starano się rozwiązać sprawę braku pomieszczeń dla pracowników państwowych, zwłaszcza Korpusu Ochrony Pogranicza.

Przywiązując wielką wagę do odbudowy Polski, postarano się Ministerstwo o zabezpieczenie kredytów w wysokości 11 milj. zł. z daniny leśnej i 20 milj. zł. dla miast, zniszczonych przez wypadki wojenne. Intensywnie przeprowadzono uporządkowanie istniejącej sieci dróg, rozszerzono sieć dróg z twardą nawierzchnią, wprowadzono nowoczesne metody w budowie ulic i placów miejskich. Osobny Wydział Elektryczności opracowuje program elektryfikacji Państwa, tak doniosłej dla przyszłego rozwoju gospodarczego Polski.

Roboty publiczne najmniej może nadają się do publicznych dyskusji i konfliktów jako zupełnie apolityczne. A jednak w nich znalazło rozwiązanie wiele problemów gospodarczych i społecznych; na nich oparł się przemysł budowlany i tyle przemysłów pokrewnych, one to przyczyniły się do spadku bezrobocia, one dostarczyły licznych środków rozwojowych handlowi i rolnictwu.

XXIV. Posiedzenie Sejmu, 15 czerwca 1928.

Warszawa, 16 czerwca. (Tel. wł.) Preliminarz budżetowy został wczoraj uchwalony znaczną większością głosów. Enuncjacje marszałka Daszyńskiego, stwierdzająca ten fakt witano oklaskami. Względnie konieczność państwową i na dobro kraju wziął zatem górę nad prądami, jakie nurtowały w pewnych stronnictwach, w czasie między drugim, a trzecim czytaniem. Partyjniacy sejmowi w imię hasła „demagogia i przypodobanie się wyborcom przedewszystkiem” do ostatniej chwili nie ustalili w tej szkodliwej robocie, obliczonej na taki efekt zewnętrzny.

Oba skrzydła opozycyjne Z. L. N. i P. P. S. absentowały się przy głosowaniu. Przedstawiciel P. P. S. p. Niedziałkowski zadał sobie trud złożyć w imieniu swego klubu deklarację, motywującą wstrzymanie się od głosowania. Wypowiedział on kilka mętnych frazesów o zmianie obecnego systemu rządzenia na rzecz demokracji parlamentarnej tak, jak gdyby ta ostatnia podlegała jakimkolwiek ograniczeniom i jak gdyby obecny system rządzenia nie był nawskróś demokratyczny i parlamentarny. Ale poseł Niedziałkowski monopolizuje pojęcie demokracji wyłącznie dla swego klubu.

W najbliższych dniach preliminarz zostanie przekazany do Senatu, który zapewne dokona odpowiedniej korektury i usunięcia wszystkiego co mogłoby wpłynąć niekorzystnie na równowagę budżetową.

DEKLARACJE PRZEDSTAWICIELI STRONNICTW.

(PAT.) Wobec zapowiedzianego trzeciego czytania preliminarza wszystkie kluby stawiły się prawie w komplecie. Ławy rządowe zajęli poszczególni ministrowie i wyżsi urzędnicy.

Przed przystąpieniem do głosowania w trzecim czytaniu przedstawiciele poszczególnych stronnictw złożyli ostateczne deklaracje swych klubów.

Poseł Woźnicki (Wyzwolenie) zaznaczył, że w pracach nad budżetem stronnictwo jego przyszło do przekonania, że budżet ten ma charakter konsumpcyjny i nie uwzględnia interesów drobnego rolnictwa. Mowca uzależnia głosowanie nad budżetem od przyjęcia poprawki o udzielenie 100 milionów złotych kredytu dla drobnego rolnictwa.

Podobne stanowisko zajął również poseł Dąbski (Stronnictwo Chłopskie). Mowca domaga się przyjęcia wniosku jego klubu o przyznanie 100 milionów kredytu dla drobnego rolnictwa.

W imieniu ZLN. zabrał głos poseł Zwieryński podkreślając, że klub jego w stosunku do budżetu zajmuje stanowisko pozytywne, dążąc jedynie do wprowadzenia pewnych oszczędności. Do art. 5 ustawy skarbowej mowca wnosi poprawkę umożliwiającą podwyższenie płac urzędniczych o 25 proc. i zaznacza, że w razie odrzucenia przez Izbę tej poprawki klub jego zgłosi dwa wnioski w sprawie płac urzędniczych. Jeżeli Sejm nas poprze, głosować będziemy za ustawą skarbową, jakkolwiek stosunek polityczny do Rządu dyktowałby nam raczej stanowisko negatywne.

Poseł Grynbaum (Kl. Żyd.) oświadcza, iż klub jego ze względów rzeczowych głosować będzie przeciw całości budżetu.

Zagadnienia tego resortu muszą na równi z innymi być przedmiotem stałej troski każdego rządu. Zrozumiał to i docenił Rząd obecny i dał temu wyraz w przedłożonym Izbom budżecie.

Poseł Reger oświadcza, że klub jego zgłosił 4 poprawki, między innymi do działu XIX budżetu, w sprawie przeznaczenia 17 milionów złotych do rozporządzenia Rządu na zasiłki na t. zw. emerytów ze służby państw zaborczych, oraz 15 milionów na podwyższenie rent inwalidzkich.

Następnie zabrał głos p. Krzyżanowski (B. B.), który co do wniosków dotyczących uposażeń urzędniczych przypomina swoje poprzednie wyjaśnienia, a nawiązując do poprawek pp. Woźnickiego i Dąbskiego o kredyty dla rolnictwa, stwierdza, że zarówno komisja budżetowa jak i Rząd odnoszą się z całą sympatią do powiększenia tych kredytów. Odpowiadając na zarzuty p. Regera, mowca przypomina, że w przemówieniu swym wyraził życzenie, aby Rząd zajął się losem emerytów państw zaborczych i stwierdza jednocześnie, że uposażeń byłych skazańców politycznych nigdy nie zamierzał zmniejszać.

GŁOSOWANIE NAD 190 ZGŁOSZONAMI POPRAWKAMI.

Z kolei przystąpiono do głosowania nad poprawkami zgłoszonymi do budżetu. Wszyskich poprawek zgłoszono 190.

Po przerwie przystąpiono do dalszego głosowania nad zgłoszonymi poprawkami. Następnie przystąpiono do głosowania nad poprawkami zgłoszonymi do dalszych artykułów ustawy skarbowej. Marszałek Daszyński oświadczył, że nie może poddać pod głosowanie wniosku posła Korneckiego (ZLN.) do art. 5 ustawy skarbowej w sprawie zmiany uposażenia funkcjonariuszy państwowych, a mianowicie z tych powodów, że nie można przy sposobności ustawy skarbowej zmieniać istniejących ustaw, w danym razie ustawy uposażeniowej i sanacyjnej.

Po tem oświadczeniu marszałka posłowie ZLN. opuścili salę nie biorąc udziału w dalszym głosowaniu.

Przyjęto wniosek p. Korneckiego w sprawie zwiększenia uposażeń urzędniczych o 15 procent. Wniosek ten pokrywa się z wnioskiem generalnego sprawozdawcy.

USTAWA SKARBOWA.

Celem ustalenia ostatecznych cyfr oraz tekstu ustawy skarbowej marszałek zarządził półgodzinną przerwę. Po wznowieniu posiedzenia sekretarz odczytał cały tekst ustawy skarbowej. Poprawki przyjęte w trzecim czytaniu zmieniają cyfry ustawy jak następuje: Kwota wydatków zwyczajnych wynosi 2.362,073.579 zł., kwota wydatków nadzwyczajnych pozostała w dawnej wysokości 146,318.450 zł., łączna zatem suma wydatków administracji wynosi 2.508,392.029 zł. Dopłaty do niektórych przedsiębiorstw państwowych niepokrytych wpływami z tychże przedsiębiorstw wynoszą 19,855.480 zł., globalna zatem suma wydatków wynosi obecnie 2.528,247.509 zł. Na pokrycie tych wydatków służą dochody z administracji 1.578,846.902 zł., wpływy z przedsiębiorstw państwowych 199,601.013 zł., z monopolów państwowych 876,561.800 zł., łącznie zatem dochody wynoszą 2.655,009.715 zł. Art. 5 został zmieniony w ten sposób, że zamiast upoważnienia Ministra skarbu do wypłaty zasiłków, art. ten upoważnia Min. do wypłaty dodatków miesięcznych do uposażeń. W drugim ustępie tego artykułu upoważnia się Ministra do otworzenia kredytu 15 milionów na zasiłki dla inwalidów wojennych. Do art. 11. dodano nowy ustęp, upoważniający Ministra skarbu do udzielenia z zapasów kasowych kredytów do wyso-

kości 100 milionów w terminie 12-miesięcznym na cele podniesienia produkcji drobnego rolnictwa. Inne artykuły przyjęto bez zmiany.

SEJM UCHWAŁIŁ PRELIMINARZ BUDŻETU W TRZECIM CZYTANIU W NIEOBECNOŚCI POSŁÓW Z. L. N. I P. P. S.

Przed przystąpieniem do głosowania p. Niedziałkowski w imieniu P. P. S. złożył oświadczenie, że klub jego wstrzymuje się od głosowania nad całością budżetu.

Po złożeniu tej deklaracji posłowie socjalistyczni opuścili salę posiedzenia. Posłowie Z. L. N. również byli nieobecni. Na wniosek p. Polakiewicza marszałek zarządził głosowanie imienne. Całość budżetu przyjęto w imiennym głosowaniu 219 głosami przeciw 53, przy 3 głosach nieważnych. Temsamem Sejm uchwalił trzecie czytanie preliminarza budżetowego, a marszałek oznajmił, że preliminarz w jaknajkrótszym czasie prześle do Senatu.

DOM LUDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

P. Langner (Wyzwolenie) uzasadniał nagłość wniosku swego klubu wniesienia przez Państwo w Warszawie Domu Ludowego Rzplitej Polskiej dla upamiętnienia dnia uchwalenia konstytucji. Przeciw nagłości nikt nie przemawiał, przeto nagłość jednomyślnie została przez Izbę uchwalona. Wniosek odesłano do komisji budżetowej. Po odczytaniu wniosków i interpelacji marszałek oznajmił, że następne posiedzenie odbędzie się we wtorek, 19 czerwca b. r.

KONFERENCJA MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO Z WICEPREMIJEREM PROF. BARTLEM.

Warszawa, 16 czerwca. (Tel. wł.) Marszałek Piłsudski przyjął wczoraj w Belwederze Wicepremiera Bartla z którym konferował około godziny.

„IZWIESTJA” KOMENTUJA.

Moskwa, 15 czerwca. (PAT.) Komentując podróż Lindseya do Warszawy, „Izwestja” zaznacza, że podróż pozostaje w związku z ogólną antysowiecką polityką angielską w Europie wschodniej. Dziennik pisze: Jeżeli Lindsey przed objęciem swego nowego stanowiska uznał za stosowne odwiedzić właśnie Warszawę, to okoliczność ta dowodzi raz jeszcze specjalnej uwagi dyplomacji angielskiej w sprawie wykorzystania Polski w walce przeciwko Sowietom. Po mowie antylitewskiej Chamberlana w Genewie i mowie antysowieckiej Jaysena Hicksa, rokowania Lindseya w Warszawie uzupełniają obraz działalności gabinetu angielskiego.

BLIŻEJ ROZBITKÓW „ITALJI”.

Wiedeń, 15 czerwca. (PAT.) Oddział saneczkowy okrętu „Hobby” odnalazł trzech członków ekspedycji gen. Nobile, Marianiego, Zappiego i Malgrena, którzy przez pola lodowe zdążyli do Spitzbergu. Równocześnie otrzymano iskrowe zawiadomienie od gen. Nobile, że sytuacja, w jakiej się znajdował, nieco się poprawiła.

Paryż, 15 czerwca. (PAT.) Okrętow „Citta di Milano” udało się nawiązać wczoraj o godzinie 22 komunikację radiotelegraficzną z „Italją”.

Sztokholm, 15 czerwca. (PAT.) Wielki hydroplan „Uplan” z załogą 5 ludzi odleciał dziś o godz. 5:50 rano do Spitzbergu.

Moskwa, 15 czerwca. (PAT.) Sowiecki łamacz lodów „Krasin”, wiozący na pokładzie przedstawicieli prasy włoskiej, norweskiej i sowieckiej, zaopatrzony w samolot, odpłynął z Leningradu, udając się na poszukiwania sterowca „Italja” w kierunku Kingsbay.

UPADŁOŚCI

Sa 62/28/2. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Hirscha Marela kupca Lwów, Kazimierzowska 16. Komisarz ugody Dr. Zygmunt Hahn sędzia Sądu okręgowego Lwów. Zarządca ugody Dr. Dawid Klinghofer adwokat Lwów, św. Anny 5. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 18 dnia 20 sierpnia 1928 o godz. 11 przedpołud. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 6 sierpnia 1928. 5491
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 15 czerwca 1928.

Sa 55/28/6. Zastanawia się postępowanie ugodowe wdrożone do majątku Izydora Zygmunta Backtroga właśc. owocarni Lwów, Sykstuska 29 uchwała tut. Sadu 16 maja 1928. 5492
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. Lwów, 5 czerwca 1928.

Sa 8/28/2. Dnia 14 maja 1928 otwarto postępowanie ugodowe do majątku dłużnika Izaaka Teicha w Lutowskich. Ustanowiono komisarzem ugodowym Antoniego Skwirzyńskiego S. S. o. w Sanoku, zarządcą ugodowym Leiba Löwenthala kupca w Lutowskich. Audjencję ugodową wyznacza się na dzień 19 czerwca 1928 godz. 10 w Sądzie okręg. w Sanoku biuro nr. 10. Wszystkich wierzycieli dłużnika wzywa się by w tymże Sądzie zgłosili swe wierzytelności do dnia 5 czerwca 1928 i to choćby nawet co do niektórych spór był w toku. 5479
Sąd okręgowy, Oddział IV. Sanok, 12 maja 1928.

Sa. 60/28/2. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Bronisława i Włodzimierza Deńkowskich Lwów, pl. Bernardyński 1. Komisarz ugody dr. Zygmunt Hahn sędzia Sądu okręgowego Lwów. Zarządca ugody dr. Ignacy Kretz adwokat Lwów, Akademicka 12. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr. 18 dnia 13 sierpnia 1928 o godz. 11 przedpołud. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 30 lipca 1928. 5472
Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 13 czerwca 1928.

Sa. 9/28. Zatwierdzenie ugody. Zawartą między dłużnikiem Abrahamem Schreierem kupcem i współwłaścicielem realności w Nadworniu a jego wierzycielami przy audjencji dnia 31 maja 1928 ugodę zatwierdza się. 5468
Sąd okręgowy. Stanisławów, 8 czerwca 1928.

UZNAWANIE ZA ZMARŁEGO.

T. 395/27. Edykt. Iwan Buniak syna Jacka urodz. 20 stycznia 1885 w Żolnowie ad Posuchowie zamieszkały dostał się jako żołnierz austr. do niewoli rosyjskiej, gdzie wedle niesprawdzonych wieści umrzeć miał z końcem 1919 roku względnie z początkiem 1920 roku. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie aby najpóźniej do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa aby dał znać o sobie. 5484
Sąd okręgowy. Brzeżany, dnia 11 kwietnia 1928.

T. 35/28. Edykt. Antoni Fulawka syn Jakóba i Wiktorji urodzony 17 stycznia 1891 w Dobrowodach i także zamieszkały powołany został w 1914 roku do służby wojskowej w 55 p. p. b. armji austr., od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi wiadomości o zaginionym a jego się wzywa aby dał znać o sobie. 5485
Sąd okręgowy. Brzeżany, 20 marca 1928.

T. 80/28. Edykt. Stefan Mol, syn Kazimierza i Marjanny, urodz. 9 grudnia 1893 w Zbylitowskiej Górce, a w Demianowie zamieszkały powołany w 1914 do służby wojskowej armji austr. odszedł wraz z pułkiem na Węgry i od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym a jego się wzywa, aby dał znać o sobie. 5486
Sąd okręgowy. Brzeżany, 31 marca 1928.

T. 38/28/4. Teodor Perun syn Łukasza rolnik w Rzepedzi miał umrzeć w niewoli rosyjskiej. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy. Chodzi o uznanie go za zmarłego. 5476
Sąd okręgowy, Oddział IV. Sanok, 1 maja 1928.

T. 69/28/2. Prokop Antoszyk urodzony 1 grudnia 1895 r. w Bałudziance syn Anny Antoszyk zaginał w czasie wojny. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy. Chodzi o uznanie go za zmarłego. 5477
Sąd okręgowy, Oddział IV. Sanok, 11 czerwca 1928.

T. 275/28. Grzegorz Czwył urodzony 1857 z Trybuchowic walczył w wojsku austr. zmarł w lecie 1915 pod Samborem. Celem udowodnienia jego śmierci uwiadomić Sąd o zaginionym do 3 miesięcy. 5453
Sąd okręgowy. Stanisławów, 10 kwietnia 1928.

T. 236/28. Teodor Koltunowaty urodzony 1875 z Zyznomicza zmarł 1918 roku w Winnipeg w Ameryce. Celem udowodnienia jego śmierci uwiadomić Sąd o zaginionym do 3 miesięcy. 5454
Sąd okręgowy. Stanisławów, 10 kwietnia 1928.

T. 327/28. Petro Holinej Jakóba urodzony 1882 z Łanczyna żołnierz zaginał w niewoli rosyjskiej od roku 1919 w Czelabińsku. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Nikołę Holineja w Łanczynie o zaginionym do 6 miesięcy. 5455
Sąd okręgowy. Stanisławów, 11 kwietnia 1928.

T. 323/28. Władysław Dtrich urodzony 1877 z Łanczyna żołnierz zmarł 1915 roku w niewoli

w Turkiestanie. Celem udowodnienia jego śmierci uwiadomić Sąd o zaginionym do 3 miesięcy. 5456
Sąd okręgowy. Stanisławów, 11 kwietnia 1928.

T. 381/28. Piotr Kumanowski Atanazego urodzony 1885 z Delejoja, żołnierz zaginał na wojnie roku 1914. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Franciszka Wilczyńskiego w Delejoju o zaginionym do 6 miesięcy. 5457
Sąd okręgowy. Stanisławów, 10 kwietnia 1928.

T. 376/28. Hnat Sawyn Stefana urodzony 1895 z Pukasowic, żołnierz zaginał na wojnie roku 1914. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Wasyla Babaka w Pukasowcach o zaginionym do 6 miesięcy. 5458
Sąd okręgowy. Stanisławów, 16 kwietnia 1928.

T. 377/28. Józef Buczyński Leon urodzony 1881 z Delejoja, żołnierz zaginał na wojnie roku 1915. Celem uznania go zmarłym, uwiadomić Sąd albo kuratora Franciszka Koryzme w Delejoju o zaginionym do 6 miesięcy. 5459
Sąd okręgowy. Stanisławów, 16 kwietnia 1928.

T. 109/28. Iwan Kubrysz urodzony 1884 z Zielonej, żołnierz zaginał na wojnie roku 1915. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Józefa Luszczyńskiego w Zielonej o zaginionym do 6 miesięcy. 5460
Sąd okręgowy. Stanisławów, 11 kwietnia 1928.

T. 291/28. Nykoła Staruńczak urodzony 1893 z Zarzeczca żołnierz miał poleść 1915 roku pod Lwowem. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Fedora Klymiuka w Zarzeczcu o zaginionym do 6 miesięcy. 5461
Sąd okręgowy. Stanisławów, 16 kwietnia 1928.

T. 311/28. Fedor Olińczuk urodzony 1883 z Delatyna żołnierz poległ 1914 roku pod Lwowem. Celem udowodnienia śmierci jego uwiadomić Sąd o zaginionym do 3 miesięcy. 5462
Sąd okręgowy. Stanisławów, 16 kwietnia 1928.

T. 308/28. Ilko Kaszczak urodzony 1884 z Zarzeczca żołnierz zaginał na wojnie roku 1914. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Ilka Humeniuka w Zarzeczcu o zaginionym do 6 miesięcy. 5463
Sąd okręgowy. Stanisławów, 16 kwietnia 1928.

T. 383/28. Józef Syposz Juljana urodzony 1883 z Hostowa, żołnierz zaginał 1914 w bitwie pod Haliczem. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Iwana Łyseńczuka Hostowie o zaginionym do 6 miesięcy. 5464
Sąd okręgowy. Stanisławów, 23 kwietnia 1928.

T. 325/28. Iwan Demiańczuk urodzony 1876 z Łanczyna żołnierz zaginał na wojnie roku 1918. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Pawła Kamińskiego w Łanczynie o zaginionym do 6 miesięcy. 5465
Sąd okręgowy. Stanisławów, 28 kwietnia 1928.

T. 75/28. Wasyl Pyłypczuk Pyłypa urodzony 1889 z Zagwoździa, żołnierz zaginał na wojnie roku 1917. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora dra Wierzbowskiego w Stanisławowie o zaginionym do 6 miesięcy. 5466
Sąd okręgowy. Stanisławów, 1 kwietnia 1928.

394/28. Dmytro Pyłypiw urodzony w roku 1883 z Bohorodczan starych, żołnierz zaginał na wojnie roku 1914. Celem uznania go zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Michała Dydycza w Starych Bohorodczanach o zaginionym do 6 miesięcy. 5467
Sąd okręgowy. Stanisławów, 7 maja 1928.

T. 673/27. Michał Czulowski Nykoły urodzony 1893 z Czerniejoja żołnierz zaginał od roku 1914. Kurator dr. Wierzbowski w Stanisławowie. T. 889/27. Pyłyp Oleksyn urodzony 1874 z Bortnik żołnierz zaginał od roku 1916, kurator dr. Wierzbowski w Stanisławowie. T. 352/28. Iwan Chudyma urodzony 1898 w Stebniku żołnierz zaginał od roku 1916, kurator Hnat Horadza w Niewoczynie. T. 458/28. Iwan Kucyk urodzony 1885 w Podłużu żołnierz zaginał od roku 1918, kurator Oleksa Stasiuk z Podłuża. T. 471/28. Iwan Halanek urodzony 1875 w Podłużu żołnierz zaginał od roku 1915, kurator dr. Wierzbowski w Stanisławowie. T. 484/28. Wasyl Krawczuk Hawryły urodzony 1882 w Tyśmienicznach zaginał od roku 1917, kurator dr. Wierzbowski w Stanisławowie. T. 488/28. Michał Rużyło Stefana urodzony 1890 w Tyśmienicznach zaginał od roku 1914. T. 490/28. Jurko Stusarczuk urodzony 1877 w Tyśmienicznach zaginał od roku 1918, kurator Michał Gęsiar w Tyśmienicznach. Celem uznania ich zmarłymi uwiadomić Sąd albo kuratora o zaginionym do 6 miesięcy. 5469
Sąd okręgowy. Stanisławów, 14 czerwca 1928.

T. 968/27. Bazyli Petrów Iwana urodzony 1884 w Chocimierzu żołnierz zaginał od roku 1915. Żona Ludwika Petrów. T. 969/27. Nykoła Solowij Wasyla urodzony 1887 z Chocimierza żołnierz zaginał od roku 1916. Żona Zofia Solowij. Celem uznania ich za zmarłych i rozwiązanie małżeństwa uwiadomić Sąd albo obrońcę wezła małżeńskiego dr. Wierzbowskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy o przeszkodach. 5470
Sąd okręgowy. Stanisławów, 1 grudnia 1927.

PRZETARGI PUBLICZNE.

P R Z E T A R G.

Izba Skarbowa rozpisuje przetarg ofertowy na dostawę do końca lipca b. r. a) pięciu instrumentów mierniczych z dokładnością odczytu 20" firm Miller, Heide, Rost, Gerlach i Hildebrand, b) pięciu linealów do nanoszenia z 2 trójkącikami i lupą o wymiarach:

długość linealu 102 cm.
szerokość linealu 5 cm. 2 m/m
długość przyprostokątnej 1-szej 8 cm.
trójkątów 2-giej 13 cm. 6 m/m

Oferty w opieczętowanych kopertach należy nadesłać w terminie do dnia 26 czerwca 1928 do godz. 14 na ręce Kierownika Oddziału Gospodarczego Izby Skarbowej (pl. Sw. Duchy 1. I. p. drzwi nr. 23), który też udzieli na żądanie bliższych informacji co do warunków przetargu i umowy.

Do oferty należy dołączyć potwierdzenie Kasy Skarbowej I. we Lwowie złożenia wadium w wysokości 10% oferowanej ceny na zabezpieczenie terminowego i należytego wykonania umowy.

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w biurze Wiceprezesa Izby Skarbowej we Lwowie plac Sw. Duchy 1 I. p. dnia 27 czerwca 1928 o godz. 11 przedpołudniem. 5482

Izba Skarbowa.
Lwów, dnia 12 czerwca 1928.

ZGUBIONE DOKUMENTY.

UNIEWAŻNIAM książeczkę legitymacyjną (indeks) wydaną przez Wydział humanistyczny U. J. K. we Lwowie na nazwisko Julia Blaszczyk. 5438

UNIEWAŻNIAM zgubiony dowód osobisty wystawiony przez Dżekanat Wydziału hum. U. J. K. L. 361 na nazwisko Łotocki Józef. 5494

Ogłoszenia prywatne.

NAJLEPSZE RZĄDOWO UPOWAŻNIONE KURSY KIEROWCÓW !! SAMOCHODOWYCH !!

J. HAITLINGERA, Lwów, Kopernika 1. 16. Szkoła najlepszych szoferów — — zapewnione najlepsze wyniki. — Całość 165 zł. na raty.

MIASTO-OGRÓD **ZIMNA WODA-RUDNO**
9 km od Lwowa — kilkanaście pociągów dziennie.

PARCELE BUDOWLANE

Ziemia, najpewniejsza lokata oszczędności
Pracuj w mieście — Mieszkaj na wsi,
Daj do słońca, powietrza i domu własnego.

Stacja kol. Poczta, Telef., Restauracja, Sklepy spożywcze, Kąpiele stawowe i słońce. w miejscu.

Zarząd Stacji Klimatycznej ZIMNA WODA-RUDNO

przystąpił za zezwoleniem Urzędu Ziemięskiego do parcelacji części swej posiadłości w pięknej, zdrowej i suchej okolicy obok parku, stacji klimatycznej i kolonii urzędniczej. Pragnąc umożliwić wszystkim zdobycie własnego domu, rozpoczynamy parcelację pod bardzo dogodnymi warunkami

od 8 zł. za sążeń kwadratowy począwszy.

Na spłaty 20% ceny kupna gotówką, reszta w 24 ratach **Na spłaty** miesięcznych.

Na budowę udziela korzystnych pożyczek M. K. O. we Lwowie. Zgłoszenia przyjmuje i bliższych informacji udziela właściciel MIECZYSLAW ŁAZOWSKI Zimna Woda-Rudno, — lub we Lwowie inż. St. Kaszczuk, biuro pomiarowe, ul. Kopernika 20, II. p., tel. 21-29.

„FOSFOR“ **SUPERFOSFATY:** kostne i fosforowo-azotowe, Mineral i amonjakalne.

REFORMFOSFATY: kostne i mineralne od 18 do 26% P₂O₅!!!

TOMASYNY: „Columeta“ — „Gwiazda“ i inne krajowe i zagr.

SOLE potasowe i **KAINIT** — **AZOTNIAK** — **SALETRA** (Chorzowska amonowa).

SALETRA chilijska — **SIARCZAN** amonowy. Wapno nawozowe palone i mielone (97% CaO) — Wapno budowlane.

FOSFORITY palone i mielone (CaO i rozp. P₂O₅).

Dostawa wagonowo i detalicznie po cenach fabr. i na najdogodn. warunkach kredytu.

FABRYKA NAWOZÓW SZTUCZNYCH
Lwów
BATOREGO 32, I. p.
Telefon 50-69.

ZIEMSKI
BANK KREDYTOWY

TOWARZYSTWO AKCYJNE WE LWOWIE

ZWYCZ. WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARJUSZÓW

odbędzie się dnia 21 lipca 1928 o godzinie 5 popołudniu w lokalu Banku przy ul. 3-go Maja 1. 5 we Lwowie z następującym porządkiem obrad:

- 1) Sprawozdanie z czynności Banku i bilanse za lata 1926 i 1927.
- 2) Sprawozdanie Rady Zawiadowczej wraz z opinią Komisji Rewizyjnej o zamknięciu rachunków za lata 1926 i 1927.
- 3) Przerachowanie wartości nieruchomości bankowych według rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 Dz. U. Nr. 38 poz. 352 i zatwierdzenie bilansu surowego na dzień 1 lipca 1928.
- 4) Całkowita zmiana statutu celem uzgodnienia go z nowym prawem bankowym i nowym prawem o spółkach akcyjnych.
- 5) Wybór członków Rady Zawiadowczej.
- 6) Wybór członków Komisji Rewizyjnej.
- 7) Wnioski.

§ 57. Na Walnem Zgromadzeniu mają prawo głosu ci akcjonariusze, którzy przynajmniej na 14 dni przed zebraniem się Walnego Zgromadzenia złożyli nadające prawo głosowania akcje wraz z niezapłaconymi jesszede kuponami w Kasie Banku lub w innych miejscach w ogłoszeniu wymienionych. — Na złożone akcje wydane będą pokwitowania i karty legitymacyjne do wstępu na Zgromadzenie.

§§ 59 i 60. Akcjonariusz ma za każdym 5 złożonych akcji po 100 złotych (7.142^o/₁₀₀), dawnych akcji koronowych lub markowych) prawo do jednego głosu na Walnem Zgromadzeniu. — Prawo głosowania może być wykonane albo osobiście, albo przez pełnomocnictwo pisemne. — Pełnomocnikiem może być tylko akcjonariusz uprawniony do głosowania. — Za osoby niewłasnowolne i osoby prawne, głosują ich ustawowi względnie statutowi zastępcy bez osobnego pełnomocnictwa i choćby sami nie byli akcjonariuszami.

We Lwowie, dnia 15 czerwca 1928.

Rada Zawiadowcza.